
 
 
 

Pojistná smlouva č. 400 034 121- dodatek č. 19 
 
 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 

(dále jen „pojistitel”) 
 
a 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem – město, Česká republika 
 IČ: 70892156 

 (dále jen „pojistník“) 
 
 
 
 
 
sjednávají následující úpravu znění pojistné smlouvy: 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Počátek pojištění: Účinnost dodatku: Pojistné období:   Výroční den: 

01.04.2014, 00:00 hod. 01.04.2017 1 rok 01.04.,00:00 hod. 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

Pojištění pro případ poškození věci  
 
Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci 
Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”),  sjednanými doložkami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Smluvní ujednání a doložky: 

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob 
 
Místa pojištění: 
           území České republiky  (všechna místa, ke kterým má Ústecký kraj nebo jeho příspěvkové organizace právo hospodaření) 

 
Předmět pojištění: 

Doprava nákladu dle smluvního ujednání  
  

Limit pojistného plnění: 
100 000,- Kč pro jedno vozidlo 

 
Spoluúčast: 

1 000,- Kč  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

Pojištění stacionárních strojů 
 
Všeobecné pojistné podmínky:  
Pojištění se řídí  Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 

 
Pojištěný:    
Vyšší odborná škola a Střední škola , Varnsdorf, p.o., IČ 18383874 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 6, p.o., IČ 00082201 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o., IČ: 47 27 46 89 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, p.o., IČ: 00 55 58 78 
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p.o., IČ: 14450488 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, p.o.,  IČ 18385061                                      
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, p.o.,  IČ 00555584   
Střední škola technická, Most, p.o.,  IČ 00125423                                                                         

 
 
Předmět  pojištění:   
Stacionární stroje a zařízení dle doloženého seznamu:  
 
 Vyšší odborná škola a Střední škola , Varnsdorf, p.o.: 
 Soustruh NC Deckel Maho Nef 400, v.č. 0171000313A, pojistná částka 1 500 000,- Kč 
 Soustruh NC Deckel Maho Nef 400, v.č. 0171000309A, pojistná částka 1 500 000,- Kč 

   Vertikální obráběcí centrum CNC Centrum DECKEL MAHO DMC 635, výr.č. 15405018054, rok pořízení 2005, pojistná částka 2 500 000,- Kč 
   Soustruh NC DECKEL MAHO NEF 400, inv.č. 630239, rok pořízení 2006, pojistná částka 1 500 000,- Kč 

 
 

 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 6, p.o.: 
 Deckel Maho, typ DMC635V, číslo stroje 1540501932A,  pojistná částka 2 287 000,- Kč 
 Soustruh univerzální CNC NEF 400 Siemens 840D, číslo 0171000527A, pojistná částka 1 901 006,- Kč 
 Frézka vč. odsávání LPKF, vč. řídícího software, č. 169400186, pojistná částka 240 366,- Kč 
Přístroj pro měření geometrie kol, inv.č. AV9720, rok pořízení 2011, pojistná částka 781 236,- Kč 
Válcová zkušebna brzd pro OA, inv.č. 416720-001,  rok pořízení 2011, pojistná částka 850 721,- Kč       
Zvedák  nůžkový pneuservisový, inv.č. 300732-001, rok pořízení 2011, pojistná částka 821 533,- Kč 
 
 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní,  Děčín, p.o.:    
zkušební lis 2000KN SERVO-PLUS EVOL , výrobní číslo 128/2014, rok pořízení 2014, pojistná částka 323 070,- Kč       
 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, p.o:    

CNC EMCO Concept Mill 250, inv.č. OMH180, pojistná částka 1 882 000,- Kč 

  
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p.o.                                                       výrobní číslo 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304897 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304898 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304908 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304911 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304916 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304917 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304918 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304919 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304920 
Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 

Kč 304934 



 
 
 

Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 
Kč 304936 

Hrotový soustruh M300/635 s digitálním zaměřením, pojistná částka 495 000,- 
Kč 304939 

 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, p.o.,  :                                      
Hydraulické nůžky, inv.č. 598, rok pořízení 2009, pojistná částka 496 000,- Kč 
Fréza, inv.č. 580, rok pořízení 2005, pojistná částka 725 000,- Kč 
Hrotový soustruh, inv.č. 567, rok pořízení 2001, pojistná částka 724 000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, p.o.:    
Fréza Comagrav Mistral 900, inv.č. 512772, rok pořízení 2006 
 
Střední škola technická, Most, p.o.,  IČ 00125423                                      
Vertikální obráběcí centrum MAHO DMC 838V, inv.č. 30003358, rok pořízení 2006 
Vertikální obráběcí centrum MAHO DMC 835V, inv.č. 30003359, rok pořízení 2006 
Vertikální obráběcí centrum MAHO DMU 50, inv.č. 30003360, rok pořízení 2006 
CNC soustruh GILDEMEISTER NEF 400, inv.č. 30003363, rok pořízení 2006 
CNC soustruh GILDEMEISTER NEF 400, inv.č. 30003362, rok pořízení 2006 
 
 
 
Rozsah pojištění:  
V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných  doložek.  
 
Sjednané doložky:  311 Krytí kasko rizik - doprava vyloučena.  
 
 
Smluvní ujednání:   

  
Nástroje - Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. ba) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde 
z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení vyměnitelných a nahraditelných dílů a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit 
plnění pro jedno pojistné období max. 250 000,- Kč)  
 
Těsnění, pneumatiky, ... ( VČETNĚ SKLA ) - Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se 
tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel 
povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení a 
to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 250 000,- Kč).  
 
Ložiska - Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. a) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení, a to do výše  
maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 250 000,- Kč). 
 
Elektronika - Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek. 
 
 
Sjednaná pojistná částka:     
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, p.o.:                                                                                                                     Kč  7 000 000,- 
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 6, p.o.:                     Kč   6 881 862,- 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní,  Děčín, p.o.:                           Kč      323 070,- 
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, p.o:       Kč  1 882 000,-  
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p.o.:                                                                             Kč  5 940 000,-   
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, p.o.:           Kč   1 945 000,- 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, p.o.:                 Kč       809 000,- 
Střední škola technická, Most, p.o.:         Kč 16 311 598,- 
 
 
Spoluúčast:   10 000,- Kč pro každou pojistnou událost 
 
 
Roční pojistné:  
Vyšší odborná škola a Střední škola , Varnsdorf, p.o.:                                                           Kč    35.525,-  



 
 
 

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 6, p.o.:                           Kč    34.925,-  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní,  Děčín, p.o.:                          Kč      1.640,-  
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice, Benešovo náměstí 1, p.o:       Kč      9.551,-  
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, p.o.:                   Kč   
17.820,- 
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, p.o.:          Kč      9 871,- 
Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, p.o.:                 Kč      4 106,- 
Střední škola technická, Most, p.o.:                Kč   82.781,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pojištění pojízdných strojů a zařízení 
 
Všeobecné pojistné podmínky:  
Pojištění se řídí  Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 
 
Pojištěný:  
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum 
IČ: 70892156 
 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
43011 Chomutov, Na Průhoně 4800 
IČ: 41324641 
 

 
Sjednané doložky: Doložka 312 - Krytí kasko rizik - včetně dopravy. 
  Doložka 323 - Krytí světlometů. 
  Doložka 332 - Stanovení výše plnění pro opravy na spalovacích motorech. 
 
Územní platnost: Česká republika 

 
Předmět pojištění:    
  
Ústecký kraj 
Stroje a zařízení uvedené v seznamu pojištěných strojů: 
       1. Traktor Lamborghini R3 EVO 110 GS, rok výroby 2013, pojistná částka 2 164 690,- Kč 
       2. Integrovaný nosič nářadí R3.90 DT E3 GS, rok výroby 2014, pojistná částka 1 297 120,- Kč 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
Stroje a zařízení uvedené v seznamu pojištěných strojů v příloze 
 
Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných  
doložek.  
                                     
Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto  ujednává, že 
pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení pásů, lan a pneumatik. 

  
Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne 
pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástek. 
  
Sjednaná pojistná částka:       
Ústecký kraj    3 461 810,- Kč   
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
          1 986 820,- Kč 
 
Spoluúčast:                  10 %  min. 10 000,- Kč pro každou pojistnou událost 
 
Roční pojistné:    
Ústecký kraj    37 388,- Kč 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 



 
 
 

            21 458,- Kč 
 

 
 

Společná ustanovení  
 
Poznámka:  

 
Pojistná smlouva č. 400 034 121 ve znění dodatku č. 19 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 01.04.2017. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
Platnost smluv může být ukončena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
  
Pokud bude platnost pojistných smluv ukončena výpovědí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, musí být 
výpověď doručena alespoň 6 měsíců před uplynutím pojistného období. 
 
Platnost pojistných smluv může být ukončena i výpovědí do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku pojistné 
události. Dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní lhůta 6 měsíců, jejímž uplynutím pojištění zaniká. 
 
Změny smluv budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Aktualizace pojistné smlouvy bude probíhat formou 
čtvrtletních dodatků s tím, že pojištěný bude veškeré změny hlásit prostřednictvím svého pojišťovacího makléře. 
 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší nebo rovno 
smluvně stanovenému procentu, přizná pojistitel bonifikaci vypočtenou ze zaplaceného pojistného dle níže uvedené 
specifikace. Výše bonifikace a škodní průběh jsou stanoveny stupňovitě v souladu s propočtem ekonomického efektu 
pojištění. 
 
 Škodní průběh    Výše bonifikace  
          do 5 % 20 % 
 do 10 % 15 % 
 do 15 % 10 % 
 
Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí doložka. 
 
Smluvní strany prohlašují, že byly před uzavřením této pojistné smlouvy seznámeny s pojistnými podmínkami platnými 
pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, s obsahem pojistné smlouvy souhlasí, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 
 
Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - li vypovězeno nejpozději šest týdnů před 
uplynutím pojistného období. 

 
Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušných pojistných smluv po dobu jejich účinnosti se zástupcem pojistníka, který 
bude k těmto úkonům zadavatelem zmocněn a uchazeči výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže se vůči 
uchazeči platnou plnou mocí, popř. mandátní smlouvou. 
 
Ujednání pro pojištění majetku a odpovědnosti za škodu: 
Aktualizace pojistné pojisné smlouvy bude probíhat čtvrtletně formou dodatku s tím, že pojištěný oznámí makléři 
veškeré změny týkající se daného čtvrtletí nejpozději do 15. dne následujícícho měsíce.  
Dále se ujednává, že jakýkoliv další nový majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, který pojištěný 
nabude v průběhu pojistného období, a který bude umístně na jiném místě než je ujednáno v pojistné smlouvy, bude 
automaticky pojištěn touto smlouvou. Pojištění se vztahuje pouze na majetek umístěný na území České republiky. 
Pojištěný je povinen výše uvedenou změnu oznámit makléři nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí majetku, 
poměrné pojistné bude čtvrtletně zúčtováno v dodatku k této pojistné smlouvě s datem účinnosti od data nabytí 
majetku. Pokud pojištěný do termínu 30 dnů od nabytí nového majetku makléři tento majetek řádně nenahlásí, není 
pojištěn. 
Na začátku každého pojistného roku dojde k aktualizaci smlouvy, kde bude zohledněno pořízení a vyřazení majetku 
v průběhu předcházejícího pojistného roku. 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 



 
 
 

 

Běžné pojistné za 01.04.2017 - 01.04.2018 celkem:        255 065,- Kč 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 
Splatnost pojistného: 

Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné za pojistné období dvanácti po sobě jedoucích kalendářních měsíců (dále jen 
roční pojistné).  Roční pojistné bude pojistníkem uhrazeno ve čtyřech splátkách, tj. vždy k 10.4., 10.07., 10.10., 10.01. 
příslušného kalendářního roku na účet pojišťovacího makléře RESPECT a.s., číslo účtu u Citibank Europe plc, organizační 
složka 
Ve čtvrtletní splátce nebude uplatněna přirážka za področní placení. 
Pojistné se považuje za uhrazené připsáním částky na účet pojišťovacího makléře. 

 
 
 
 

Pojistník tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………………..   ze dne ………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci; 

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů a zařízení; 
- Smluvní ujednání a doložky dle textu pojistné smlouvy; 
 

 
Podpisy smluvních stran: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      …………………………………………                  ……………….…………………………… 

                                     pojistník                  pojistitel 


